
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                              Αθήνα, 30 Σεπτεμβρίου 2019
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 
ΓΕΝ. Δ/ΝΣΗ ΟΙΚ. ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΥΤΟΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                               Αριθμ. Πρωτ.: 67724
& ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ
ΔΙΕYΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΕΩΝ ΤΟΠ. ΑΥΤ/ΣΗΣ
                                                                                         
Ταχ. Δ/νση: Σταδίου 27
Ταχ. Κώδικας: 101 83 ΑΘΗΝΑ
Πληροφορίες: Ι.Χουσιάδα
Τηλέφωνο: 21313 64736 

ΘΕΜΑ: Επιχορήγηση  Περιφερειών  της  χώρας,  με  συνολικό  ποσό 2.781.725,20€,  για  την 
καταβολή εκλογικής αποζημίωσης των υπαλλήλων Περιφερειών της Χώρας που συμμετείχαν στην 
προπαρασκευή και διεξαγωγή των Εθνικών Εκλογών της 7ης Ιουλίου 2019.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Ο Υπουργός Εσωτερικών 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το ν.4270/2014 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της οδηγίας 2011/58/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις του άρθρου 130 του Π.Δ. 26/2012 «Εκλογή Βουλευτών», όπως ισχύει.

3. Το Π.Δ. 141/2017 (ΦΕΚ 180 Α΄) «Οργανισμός του Υπουργείου Εσωτερικών», όπως ισχύει.

4. Το Π.Δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119 Α΄) «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων 
και  καθορισμός  των  αρμοδιοτήτων  τους  –  Μεταφορά  υπηρεσιών  και  αρμοδιοτήτων  μεταξύ 
Υπουργείων».

5.  Το  Π.Δ.  83/2019  (ΦΕΚ  121  Α΄)  «Διορισμός  Αντιπροέδρου  της  Κυβέρνησης,  Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Την απόφαση του Υπουργείου Οικονομικών με αριθμό πρωτ/.,  2/53519/200 1007 00018727-6-
2019 σύμφωνα με την οποία αυξάνονται οι  πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων οικονομικού 
έτους 2019 του Ειδικού Φορέα 1007-201-0000000 & Α.Λ.Ε. 2310402002 του Υπουργείου μας.

1

ΑΔΑ: ΩΑ9Η465ΧΘ7-79Ε



7. Την υπ’ αριθμ. 51558/05-07-2019 (ΑΔΑ: ΩΙ58465ΧΘ7-ΦΝ0) απόφαση έγκρισης δαπάνης ποσού 
3.754.480,00€ σε βάρος της πίστωσης του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουργείου Εσωτερικών, 
Ειδικός Φορέας 1007-201-0000000 και ΑΛΕ 2310402002 και αριθμό έγκρισης 63460.

8.  Το  υπ’  αριθμ.  4951/01-07-2019 υπηρεσιακό  σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Προϋπολογισμού  και 
Οικονομικής Διαχείρισης του Υπουργείου Εσωτερικών για τη μεταφορά πιστώσεων σε Α.Λ.Ε. της 
μείζονος κατηγορίας εξόδων 23 του Ε.Φ. 1007-201.
9.  Το  υπ’  αριθμ.  5781/11-09-2019 υπηρεσιακό  σημείωμα  της  Διεύθυνσης  Προϋπολογισμού  και 
Οικον. Διαχείρισης για την επιχορήγηση των Περιφερειών της Χώρας εν όψει των επερχόμενων 
εκλογών του 2019.

10. Το χρηματικό ποσό της πίστωσης που βρίσκεται στη διάθεσή μας, βάσει της προηγούμενης 
απόφασης. 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

   Α. Εγκρίνουμε, βάσει των ανωτέρω, με χρέωση του λογαριασμού του Υπουργείου Εσωτερικών που 
τηρείται στο Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων υπό τον τίτλο «Κάλυψη των πάσης φύσεως αναγκών των 
ΟΤΑ κ.λπ.», την επιχορήγηση Περιφερειών της Χώρας με ποσό ύψους 2.781.725,20€, για την καταβολή 
εκλογικής αποζημίωσης των υπαλλήλων Περιφερειών της Χώρας που συμμετείχαν στην προπαρασκευή και 
διεξαγωγή των Εθνικών Εκλογών της 7ης Ιουλίου 2019, ως ακολούθως:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΔΡΑΜΑΣ 42.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΕΒΡΟΥ 61.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΚΑΒΑΛΑΣ 49.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΞΑΝΘΗΣ 43.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ Π.Ε.ΡΟΔΟΠΗΣ 52.500,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ.ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ -ΘΡΑΚΗΣ 248.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΛΕΣΒΟΥ 52.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΣΑΜΟΥ 26.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΧΙΟΥ 26.250,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  105.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 98.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΑΧΑΙΑΣ 110.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΗΛΕΙΑΣ 73.500,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  281.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΓΡΕΒΕΝΩΝ 22.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 26.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΚΟΖΑΝΗΣ 70.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΦΛΩΡΙΝΑΣ 35.000,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ  154.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.ΑΡΤΑΣ 36.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 29.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 79.725,20

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ Π.Ε.ΠΡΕΒΕΖΑΣ 28.000,00

2

ΑΔΑ: ΩΑ9Η465ΧΘ7-79Ε



ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΠΟΣΟ

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ  174.225,20

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 54.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.ΛΑΡΙΣΑΣ 94.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ 59.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ Π.Ε.ΤΡΙΚΑΛΩΝ 61.250,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ  269.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.ΖΑΚΥΝΘΟΥ 21.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.ΚΕΡΚΥΡΑΣ 47.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ 29.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ Π.Ε.ΛΕΥΚΑΔΑΣ 21.000,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ  119.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΗΜΑΘΙΑΣ 45.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 241.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΚΙΛΚΙΣ 40.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΠΕΛΛΑΣ 54.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΠΙΕΡΙΑΣ 43.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΣΕΡΡΩΝ 75.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ Π.Ε.ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 36.750,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 537.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 124.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.ΛΑΣΙΘΙΟΥ 29.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.ΡΕΘΥΜΝΟΥ 35.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ Π.Ε.ΧΑΝΙΩΝ 54.250,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ  243.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΚΩ 66.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Π.Ε.ΣΥΡΟΥ 43.750,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ  110.250,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ 36.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΑΡΚΑΔΙΑΣ 70.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 49.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΛΑΚΩΝΙΑΣ 52.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ Π.Ε.ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 73.500,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  281.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΒΟΙΩΤΙΑΣ 42.000,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΕΥΒΟΙΑΣ 78.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 31.500,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 71.750,00

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Π.Ε.ΦΩΚΙΔΑΣ 33.250,00

Σύνολο - ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ  257.250,00

Γενικό άθροισμα  2.781.725,20

    

3

ΑΔΑ: ΩΑ9Η465ΧΘ7-79Ε



          Β. Από το ανωτέρω συνολικό ποσό, αυτό που αφορά σε κάθε δικαιούχο Περιφέρεια, αποδίδεται στον 
οικείο λογαριασμό της έδρας της, με χρηματική εντολή του Υπουργείου μας προς το Ταμείο Παρακαταθηκών 
και Δανείων.

Ο  ΥΠΟΥΡΓΟΣ

Π. ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
1.  Ταμείο Παρακαταθηκών και Δανείων        
     Ακαδημίας 40                                            
     Τ.Κ. 101 74 - ΑΘΗΝΑ  

2. Με e-mail στις κάτωθι Περιφέρειες:

• ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ
• ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
• ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
• ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
• ΗΠΕΙΡΟΥ
• ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ
• ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ
• ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
• ΚΡΗΤΗΣ
• ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ
• ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ
• ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:
1. Γραφείο Υπουργού 
2. Γραφείο  Γεν. Γραμματέα 
3. Γενικό  Δ/ντή Οικονομικών Τοπ. Αυτοδιοίκησης 
    & Αναπτυξιακής Πολιτικής
4. Δ/νση Οικονομικής & Αναπτυξιακής Πολιτικής 
   -Τμήμα Επιχορηγήσεων Τ.Α. 
   - Γραφείο Οικονομικής Διαχείρισης Τακτικού Π/Υ Τ.Α. (σε 3 αντίγραφα)

4

ΑΔΑ: ΩΑ9Η465ΧΘ7-79Ε


	ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:

		2019-09-30T13:43:02+0300
	Athens




